Diário Oficial

          Eletrônico

            Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Publicação: Sexta-feira, 22 de julho de 2022 ANO 2022

    N° 290 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-feira, 21 de julho de 2022

   Criado pela Lei n° 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

   Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal N° 14.063 de 23 de setembro de 2020

       ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL

PORTARIA Nº 492/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE designar
os Defensores Públicos NAIARA ANTUNES DELA-BIANCA, matrícula 780.062-2; CLAYVNER CAVALCANTI DE MAGALHÃES MAURÍCIO, matrícula
780.074-6; MARCOS JOSÉ DE BRITO SOUTO, matricula 780.119-2; OTÁVIO NETO ROCHA SARMENTO, matrícula 127.355-8 e CARDINEUZA DE
OLIVEIRA XAVIER, matrícula 74.38-1, para participarem do 4ª Mutirão do Programa Defensoria Digital, a ser realizado no mês de julho do corrente
ano, sendo este último a partir de 20 de julho, nas unidades abaixo relacionadas, em caráter extraordinário e sem prejuízo das suas funções: - 3ª
VARA MISTA DA COMARCA DE ITAPORANGA; - 2ª VARA MISTA DA COMARCA DE PATOS; - 3ª VARA MISTA DA COMARCA DE ITABAIANA; - VARA
ÚNICA DA COMARCA DE GURINHÉM, e - 2ª VARA MISTA DA COMARCA DE ARARUNA. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 20
de julho de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 493/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE revogar,
a Portaria 360/2022-DPPB/GDPG, publicada no Diário Eletrônico da Defensoria Pública em 11/05/2022, que designou o Defensor Público DELANO
ALENCAR LUCAS DE LACERDA, Símbolo DP-3, Matrícula 90.920-3,  Membro desta Defensoria Pública, para responder pelo primeiro exercício de
substituição cumulativo junto a 2ª Vara Mista da Comarca de Patos, com efeito retroativo ao dia 30 de junho do corrente ano. GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 20 de julho de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

 Página 2 de 3

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

Publicação: Sexta-feira, 22 de julho de 2022

PORTARIA Nº 494/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar o Defensor Público PAULO SÉRGIO GARCIA DE ARAÚJO, Símbolo DP-3, matrícula 79.160-1, Membro desta

Defensoria Pública, atuando como primeiro exercício de substituição cumulativa na 2ª Vara da Comarca de Itaporanga, para, na

qualidade de substituto legal, patrocinar a defesa da parte autora nos autos da Ação de Alimentos, Processo nº 0801219-

53.2019.8.15.0261, em tramitação na 2ª Vara Mista da Comarca de Piancó, sem prejuízo de suas funções. GABINETE DO DEFENSOR

PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 20 de julho de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 495/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar a Defensora Pública CAROLLYNE ANDRADE SOUZA, Símbolo DP-2, matrícula 780.048-7, Membro desta Defensoria

Pública, com titularidade e exercício na 1ª Vara Mista da Comarca de Cuité, para atuar como curador do réu nos autos da Ação de

Divórcio Litigioso, Processo nº 0800430-922017.8.15.0271, em tramitação na Comarca de Picuí, sem prejuízo de suas funções, face a

Defensora da Comarca já atuar na parte autora. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 20 de julho de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

PORTARIA Nº 496/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar a Defensora Pública MARIA DE FÁTIMA DE SOUSA DANTAS, Símbolo DP-3, matrícula 70.034-7, Membro desta

Defensoria Pública, com exercício na 3ª Vara Mista da Comarca de Santa Rita, para, na qualidade de substituta legal, patrocinar defesa

da parte autora, nos autos da Ação de Usucapião, Processo nº 0803402-49.2017.8.15.0331, em tramitação na 2ª Vara Mista da

Comarca de Santa Rita. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 20 de julho de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

 Página 3 de 3

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa – PB, 58020-680.

Publicação: Sexta-feira, 22 de julho de 2022

PORTARIA Nº 497/2022 - DPPB/GDPG

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE designar a Defensora Pública MOZENEIDE VIERA LOPES, Símbolo DP-3, matrícula 93.516-6, Membro desta Defensoria

Pública, com titularidade e exercício na Vara de Sucessões da Comarca da Capital, para responder como segundo exercício de

substituição cumulativa pelo 3º Juizado Especial Cível da Comarca da Capital, até ulterior deliberação, com efeito  retroativo ao dia

13 de junho do corrente ano. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL. Em João Pessoa, 20 de julho de 2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

       CONVÊNIOS E EXTRATOS

EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO DE CONTRATO

Nº DO PROCESSO: 00006.001707/2022-3
Nº DO CONTRATO: 014/2019 - DPPB
CONTRATANTE: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA
CONTRATADO: ELMAR - PROCESSAMENTO DE DADOS EIRELI
Nº DO ADITIVO: 03
OBJETO DO ADITIVO: A PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA, POR 12 (DOZE) MESES, A CONTAR DA ASSINATURA DO TERMO
ADITIVO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14101.03.126.5046.4219.339040.500
DATA DA ASSINATURA DESTE ADITIVO: 11/07/2022
EMBASAMENTO LEGAL: ARTIGO 57, INC.II, DA LEI Nº 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

REPUBLICAR POR INCORREÇÃO EXTRATO PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO EM 15/07/2022 E NO DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO EM 18/07/2022.

RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS

DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO.

		2022-07-21T21:11:14-0300
	JESSE CAVALCANTI DE CARVALHO OLIVEIRA:06511556492